
別紙 1） 全員が対象となるもの  （金額は全て内税です） 

 

            【足立区の定める延長利用料】 

保育時間 世帯区分 
利 用 料 

１歳児以上 ０歳児 

朝 7：00～7：30 

Ａ階層及びＢ階

層 

６００円 ９００円 

Ｃ階層及びＤ階

層 

２,５００円 ３,７５０円 

夕 

１時間延長保育 

18：30～19：30 

Ａ階層及びＢ階

層 

１,０００円 １,５００円 

Ｃ階層及びＤ階

層 

４,０００円 ６,０００円 

２時間延長保育 

18：30～20：30 

Ａ階層及びＢ階

層 

２,５００円 ３,７５０円 

Ｃ階層及びＤ階

層 

１０,０００円 １５,０００円 

 

 

         【延長保育料金表・スポット利用（不定期）】 

保育時間 世帯区分 
利用料 

１歳児以上  ０歳児 

7：00～7：30  

 全ての階層で 

 

４００円／３０分 ６００円／３０分 

18：30～19：30 ８００円／時 1,２００円／時 

19：30～20：30 1,２００円／時 1,８００円／時 

※延長保育のスポット利用の保育料金は、１５分単位で料金が発生します。  

 

            【保育短時間認定 延長保育料金】 

                                                      

 

 

保育時間 世帯区分 利用料 

7：30～8：30    

16：30～18：30     

全ての階層で       500 円/1 日 

 



副食費 (対象：３～５歳児クラス)   4,500 円 

・足立区に居住する児童の副食費は足立区から補助があるため無料です。 

・足立区以外に居住する児童の副食費については、居住自治体により対応

が異なります。  

（居住自治体から補助がある場合、無料または減額します）  

 

※緊急時等で、朝 7 時（7 時 30 分）より早く登園されたり、お迎えが 20 時 30

分（18 時 30 分）を過ぎた場合、事由に関わらず 30 分/2000 円の延長料金を頂

きます。 

 

2） 希望者のみ対象となるもの（月額若しくは利用時） 

朝食提供 500 円/1 食 

夕食提供 700 円/1 食 

幼児クラスのﾈｲﾃｨﾌﾞｲﾝｸﾞﾘｯｼｭ 5,000 円/月（年 42 回） 

乳児用歯ブラシ 500 円/1 本 

お便りケース 100 円/1 個 

鍵盤ハーモニカ 5200 円/個 

 

※月極料金以外の費用は毎月月末〆で翌月に合算させて頂きます。 

 

※年長児について クラス遠足の交通費が実費となります。 

また、教材費 2000 円/年 がかかります。  

 

 

               【年末保育料金表】 

日 程 時 間 料 金 

12 月 29 日・30 日 

（日曜日は除く） 
7：30～18：30 1 日 2,500 円 

 

※年末 29 日 30 日（日曜を除く）7 時 30 分～18 時 30 分の通常と同じ保育時間

でお子様をお預かり致しますが事前のお申し込みと保護者の就労証明書の提出

が必要です。 

 

※「当園」は、現金で上記費用の支払を受けた場合は、集金袋にて領収証

を交付します。    

                             以上  


